ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ HO NG TI N Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 13/QĐ-UBND       o n     n, ngày 15 tháng 01 năm 2021

QUY T ĐỊNH
Về việc ủy quyền cho tổ giám sát cộng đồng thực hiện

cấp giấy xác nhận nguồn gốc, xuất xứ sản phẩm

của các cơ sở sản xuất nhỏ lẻ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HO NG TI N

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phươn  n ày 19/6/2015;

Căn cứ Luật  n toàn th c ph m n ày 17/6/2010;

Căn cứ N hị định số 15/2018/NĐ-CP n ày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định ch  t  t th  hành một số đ ều Luật  n toàn th c ph m;

Căn cứ Côn  văn số 2731/SC -K &  CN n ày 17/10/2016 của Sở Côn

 hươn  tỉnh  hanh  óa về v ệc hướn  dẫn tổ chức th c h ện cấp G ấy xác nhận

n uồn  ốc, xuất xứ các sản ph m th c ph m thuộc th m quyền quản lý của

n ành Côn  thươn ;

Căn cứ Quy t định số 91/QĐ-SNN&P N  n ày 14/02/2017 của Sở Nôn

n h ệp và Phát tr ển nôn  thôn tỉnh  hanh  óa về v ệc ban hành  ướn  dẫn xác

nhận n uồn  ốc, xuất xứ sản ph m th c ph m nôn  lâm thủy sản thuộc trách

nh ệm quản lý của Ủy ban nhân dân xã, phườn , thị trấn;

Căn cứ Quy t định số 21555/QĐ-UBND n ày 28/10/2016 của UBND

huyện về v ệc Ban hành chươn  trình hành độn  th c h ện N hị quy t số 04-

NQ/ U n ày 18/8/2016 của BC  Đản  bộ tỉnh về tăn  cườn  s  lãnh đạo của

Đản  đố  vớ  côn  tác đảm bảo vệ s nh an toàn th c ph m trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quy t định số 11/QĐ - UBND n ày 12/01/2021 của Chủ tịch

UBND xã  o n     n về v ệc   ện toàn 6 tổ   ám sát cộn  đồn  thôn trên địa

bàn xã  o n     n;

Xét đề n hị của Côn  chức Địa chính - Nôn  n h ệp xã.

QUY T ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Tổ giám sát cộng đồng của 6 thôn cấp giấy xác nhận

nguồn gốc, xuất xứ sản phẩm thực phẩm của cơ sở sản xuất nhỏ lẻ trên địa bàn.

Điều 2.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

 ông chức  ăn ph ng - Thống kê, các tổ chức, bộ phận có liên quan và

các Tổ giám sát cộng đồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như điều 2;

- Lưu:  P.

 Lê Văn Nam

		chutich.hoangtien.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-07T22:00:52+0700

		hoangtien.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-08T08:52:02+0700